Item o quall forall asi traslladado presentes os moradores da dicta aldea, os quaaces
per juramento dos Santos Avangelhos diserom que pagavom cada anno de foro dos dic-
tos tres cassaaees VI maravedis e mais tres galinhas e tres teeigas de pam.

Item traz Johann'Eannes morador na dicta aldea e casseiro do senhor seis cassas,
comvem a saber, cozinha e celleiro e palheiro e tres cortes de gado. Aqui non ha vinhas
nem he terra dellas.

Herdade do pam que traz este caseeiro.

Ttem estas herdades destes tres casaaes jazem en cada lugar juntamente e dalli se
repartem os herdeiros, asi como lavram asi pagam, as quaaees herdades e terras aqui sam
escriptas.
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Cassas que cada huum traz destes tres cassaaees:
Item traz Estaco Lourenco na dicta aldea, convem a saber, nos lugares ... IIII° cassas.

Item traz mais na dicta aldea, convemasaber, na Villa ........................ V cassas
Item mais traz Martim Gongallvez em Cima da Aldea ......................... V cassas
V cassas

Item mais traz Joham Martinz en Fundode Villa ....................oo
emais trazem Cimade Villa ... d
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Fig. 3 — Carta de povoamento de Torre de Pinhao (Doc. n.° 3)
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N.° 4

1275, Maio, 27 — Constantim

Gomes Nunes, reitor de S. Lourengo de Riba Pinh&o da carta de
povoamento de Soudel a duas familias.

A.D.B., Registo geral, n.° 342, fl. 113.

SOUDEEL

«Item ha o senhor arcebispo e a sua egreja de Bragaa hiia aldea que chamam Sou-
deell da quall mostrarom huum forall antigo escripto em latim do quall o teoor he este:

— «n nomine Domini amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego
Gomecius Nuni rector Sancti Laurencii de Riba Pinham facyo cartam de foro et perpetue
firmitudinis vobis Johani Johanis [et) uxori vestre Marine Marini et vobis Johani de
Sancto Lourencyo, scilicet, huunum locum qui vocatur Soudeel sicut dividitur per
aquam de Ribadall et deinde ad Counum et deinde ad Arcaam et deinde per aqguam de
Revordeiro et deinde ad Pussadotro et deinde ad aquam do Vessadiio et per ipsam (?)
aquam ad supee et ferit in Portu de Ribadall et deinde ubi primo incipimus, quod detis
in anuatim ecclesie memorate per mensuram de Constantim que modo 1bi est seix quar-
tarios de pane terciado, scilicet, terciam partem de miio et tercias alias duas de centeno
et detis deinde panem ex festo Sancte Marie de Agusto usque ad festum Sancti Migellis
de Setenbro in nostra et detis anuatim in mensse Maii huunum arietem et sitis inde vas-
salli ecclesie et detis de luytossa ad obitum unusquisque vestrum unum arietem Pro meo
vivus (?) o). Habeatis vos et omnis posteritas vestra predictam hereditatem com omnibus
turibus et suis pertinentits per dictum forum in perpetuum. Et Johannes Fernandi debet
inde habere duas partes et Johannes Johannis hunam et subsesoribus suis, vendere vel
inpinorari tamtum pro tanto ante ecclesie quam aliis et si ecclesie noluerit comparare vel
in pinus recipere non vendatis eam nec inpinoretis nec testetis nec donetis nec elemosi-
netis militi nec domino nec armigero nec homine filio dalgo nec persone religionis sed
vendatis vobis inpinioretis eam omnibus laboratoribus vestre condicionibus (sic) qui
ecclesie dictum forum compleant in pace et sine aliquo inpedimento. Si quis autem tam
ex parte ecclesie quam ab aliis hoc factum nostrum ad irrumpendum venerint non sit ey
licitum, sed pro sola tenptacione quantum quesierit tantum dupleat et insuper pectet
ad ecclesie (?) quingentos solidos et domino terre aliut (sic) tantum carta nichilominus
in suo robore permanente. Facta carta apud Costantim VI kalendarum Junii Era M.
CCC# XIIPP. Ego superdictis (sic) qui hanc cartam iusi fieri cartam coram bonis homini-
bus roboro et confirmo. Et pro robora recepi duos carnarios. Presentibus Fernandus Mar-
tini judice de Panoniis, Martino Vichairo, Petro Gordo, Martino Ardido de Costantim
et aliis et ego Dominicos Nuni publicus tabaliam domini Regis in terra de Panonis adhi-
bitus et rogatus ad supradictus (sic) hanc cartam magnu sic) propria escripsi et hoc
meum signum aposuit quod tall est».

O quall forall visto e trelladado achey per juramento dos Santos Avangelhos dado a
Martim Vereixemo morador em Sam Lourenco de Riba Pinham e Afonso Francisco do
Outeiro morador no dicto logo de Sam Lourenco e Martim Pais morador na Tore de Riba
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Pinham e Ruy clerigo morador em Parada de Pinham per Afonso Eanes morador em
Paredes todos presentes e herdeiros na dicta aldea de Soudeell, os quaaes mostrarom a
mim Alvaro Gongallvez a dicta aldeea e herdades e soutos e montes que a ella perteecem
como he divissado adiante. O quall termo parte do porto de Ribadall como se vem aa
pedra do Counho e disi com se vay ao poussadoiro de Villar de Selas e disi como se vay
a0 cabeco de Pero Gordo e como se vay polla aaugua do Vessadiio e per essa aaugua ao
sopee e fere no porto de Ribadall e disi onde primeiramente comecamos, que dem em
cada huum anno noovidamente polla medida de Costantim seis quarteiros de pam ter-
cado, convem a saber, de centeo duas partes e hiia de milho».
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N.°5

1214, Maio, 4 — Santarém

A colegiada de S. Martinho de Alprdo concede carta de povoa-
mento para o Vale da Romeira.

A.N.T.T.,, Gaveta 19, maco n.° 14, n.° 4

— «In Dei nomine. Sciant omnes tam presentes quam futuri qui hanc cartam
legere audierint guod ego Nunus Gomecii ecclesie Sancti Martini de Alplam constitutus
prelatus una cum clericis et parrochianis eiusdem ecclesie atque de consensu filiorum
Gunsalvi Corrigie facio cartam vobis Palagio Dominici et Suerio Dominici et domno
Martino de hereditate que in termino de Sanctarenis est in Valle de Romeira quam Gon-
salvus Corrigia et uxor eius domna Gomiina dederunt in testamento ad predictam eccle-
stam pro animabus suis et de alia hereditate quam 1bi habemus de compara. Do vobis
memoratam hereditatem ad populandum per istud forum et pactum quod quanto in ea
laboraveritis seixtam partem ecclesie Sancti Martini in redditum anuatim persolvatis et
Suam partem vini cum vestro in dolits vestris fideliter reservetis insuper unusquisque sin-
gulas det 1l algueires farine et singulos capones et X ova in debito singulis annis ecclesie
Sancti Martini pro festa Sancti Michaelis persolvat. Et quanto fuerint casalia de tot
Jaciant Sancto Martino supradictum forum. Et vos et omnes qui in illa hereditate habi-
taverint homines et parrochiant Sancti Martini habeantur. Retinemus etiam Sancto Mar-
tino molendinos factos et faciendos et defesas. Et 5i forte per aliguam necessitatem illam
bereditatem volueritis vendere, primo prelato Sancti Martini tanto pro tanto vendatis.
Ez si prelatus noluerit aut nom potuerit comparare vendatur tali homini qui faciat nobis
supradictum forum. Facta fuit ista carta apud Sanctarenem IIII° die Maii sub Era M.%
CC. L4 1.4 Menendus Johannis tabelio regis domini Alfonssi et vidit et hoc signum
fecz't».
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Fig. 4 — Mapa do termo de Vila Real (pormenor)
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Elementos para o estudo da talha
setecentista trasmontana
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Elementos para o estudo da talha setecentista
trasmontana